Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от № S ? 3 Q

О предупреждающих мерах в условиях
объявления эпидемического подъема
заболеваемости гриппом и ОРВИ
среди детского населения Ярославской области

В соответствии с Постановлением временно исполняющего
обязанности главного государственного санитарного врача по Ярославской
области №3 от 30.03.2018 г. «Об объявлении эпидемического подъема
заболеваемости гриппом и ОРВИ среди детского населения Ярославской
области» и письмом управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Ярославской
области №2296-18 от 30.03.2018 г. «Об обострении эпидемической
обстановки по заболеваемости ОРВИ и гриппом среди детского населения
региона и организации противоэпидемический мероприятий»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений в период
с 03.04 по 06.04.2018 г.:

- ввести ежедневный утренний осмотр детей в ясельных, садовых
группах дошкольных образовательных учреждений, с целью
своевременного выявления заболевших;

- закрывать на карантин группы, если эпидемическое количество
заболевших составляет 20% и выше от списка;

- организовать проведение противоэпидемических мероприятий в
условиях повышенной заболеваемости гриппом и ОРВИ, в том числе
контроль за температурным режимом в помещениях, обеспеченностью
необходимым оборудованием (термометрами, бактерицидными лампами,
дезинфицирующими средствами, средствами личной гигиены и
индивидуальной защиты);

- организовать дезинфекцию помещений по режиму работы с вирусной
инфекцией, использовать ультрафиолетовые бактерицидные лампы;

- информировать родителей и педагогов о необходимости
использования средств неспецифической профилактики гриппа и ОРВИ
(личная гигиена, промывание носа, одевание масок, тщательная уборка
помещений, витаминизация пищи);

- организовать наглядную информацию о мерах профилактики гриппа
и ОРВИ.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управлениж:;^/7 ,
образования [щтшюв А.С. Федосеев

& Ч \ - \  ’ h i